
 

 

2025年 5月 14日 

各  位 

 

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号 

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳 

 （コード番号：７７７７） 

問 合 せ 先 取 締 役  茂 木 龍 平 

電 話 番 号  03 (3511)3440 

 

 

ピュアリフト一時供給停止に関するお知らせ 

 

株式会社スリー・ディー・マトリックス（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：岡田淳、以下「当

社」）は当社が 2021年 5月に薬事承認を取得し、2022年 12月に特定医療保険材料として保険償還さ

れた「ピュアリフト」（一般的名称：内視鏡用粘膜下注入材）（以下、本製品）につき、国内製造元と

の製造契約解除により、一時的に国内での供給停止となることをお知らせ致します。 

 

本件につき、厚生労働省には然るべき報告を実施済であり、新規製造所とは製造委受託契約を締結し、

製造体制の構築を進めております。医療関係者への情報提供につきましては一般社団法人消化器内

視鏡学会より News リリースをして頂いております。今までの製品出荷はプレマーケティングを通じ

た限定的な出荷であり、又代替品が存在することより、市場への影響はありません。 

 

当社といたしましては、一刻も早く安定供給を実現できるように一丸となって取り組んで参ります

ので、何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、本件による通期業績への影響及び現中期経営計画における事業収益への影響はございません。 

 

以上 


